COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016654 - 24/09/2025 - V1.3 - U

COESIONE . . 3

ITALIA 2127 Cofinanziato f 3 M I M
' dall'Unione europea & Ministero dell'lstruzione
COMPETENZE e del Merito

Istituto Comprensivo Olgiate Comasco
Scuola dell'infanzia, Primaria e Secondaria di | Grado
Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COICBO700A - cod.fisc. 80013700135 — cod.univoco UFUVYS
e.mail - coic807 istruzione.it = PEC: coicB0700a@pec.istruzione.it
tel. 031 944033 — www.icolgiatecomasco.edu.it

Finanziato - B
e - SYC—A SCUOLA . l Al R
- dal'Unione europea FUTURA R rmALIA D DomANI ' “ 1111(I0mam

NextGenerationEU

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO NEL PROGETTO MADRELINGUA
INGLESE CLASSI SCUOLA SECONDARIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, I'articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui
il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la
Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione
del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la
ripresa e la resilienza”;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di
valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 A.S. 2024-27 del 19-12-2024 di approvazione
dell'aggiornamento del PTOF 2022-25 e PTOF 2025-28

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 A.S. 2024-27 del 13-01-2025 di approvazione del Programma
Annuale E.F. 2025

VISTA la determina protocollo 0014678 del 28-08-2025

VISTO l'avviso di selezione prot. 0014680 del 28-08-2025 per l'incarico individuale come esperto
madrelingua inglese per tutte le classi della scuola secondaria di | grado dell'lC di Olgiate
Comasco

VISTO il verbale di valutazione della commissione di valutazione del progetto MADRELINGUA INGLESE
SECONDARIA n°16651 del 24 -09-2025

ETO INCARICO ESPERTO DOCENTE MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA

ICOC 25-26 DECR



COESIONE . . A

ITALIA 21-27 Cofinanziato K;’ M I M
' dall'Unione europea & Ministero dell'lstruzione
COMPETENZE e del Merito

Istituto Comprensivo Olgiate Comasco
Scuola dell'infanzia, Primaria e Secondaria di | Grado
Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COICBO700A - cod.fisc. 80013700135 — cod.univoco UFUVYS

e.mail - coic80700a@istruzione.it — PEC: coicB0700a@pec.istruzione.it
tel. 031 944033 — www.icolgiatecomasco.edu.it
Finanziato - -
Wi DI LA SCUOLA - -I alis ani
- dailUnione suropea FUTURA FERUTALA bl bomani ' L 1 (lmnam

RITENUTO di poter quindi autorizzare gli incarichi come docente esperto esterno

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi:
Progetto Ruolo Cognome Nome Ore di impegno
MADRELINGUA INGLESE Esperto ZAVARISE ELISKA ANN 144
SECONDARIA

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016654 - 24/09/2025 - V1.3 - U

Art. 2 Orario di servizio
Lincarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, & da svolgere in orario curricolare secondo il
seguente calendario che potra subire variazioni per cause al momento non prevedibili.

1 2 3 4
CLASSI mar mer| gio 09/ mar mer| gio 16/ mar mer| gio 23/ mar mer| gio 30/
| 6H 07/10| 08/10 10| 14/ 10| 15/10 10| 21/10( 22/ 10 10| 28/ 10| 29/10 10
7:55-8:5
5 2A 1F 2A 1F 2A 1F 2A 1F
8:55-9:5
5 2B 1D 2B 1D 2B 1D 2B 1D
9:55-10:
55 2C 1E 1A 2C 1E 1A 2C 1E 1A 2C 1E 1A
10:55-1
1:55 1C 2F 2E 1C 2F 2E 1C 2F 2E 1C 2F 2E
11:55-1
2:55 2D 1B 2D 1B 2D 1B 2D 1B
12:55-1
3:55

5 6

CLASSI I 6H mar 04/ 11 mer 05/ 11 gio 06/ 11 mar 11/ 11 mer 12/ 11 gio 13/ 11
7:55-8:55 2A 1F 2A 1F
8:55-9:55 2B 1D 2B 1D
9:55-10:55 2C 1E 1A 2C 1E 1A
10:55-11:55 1C 2F 2E 1C 2F 2E
11:55-12:55 2D 1B 2D 1B
12:55-13:55

ICOC 25-26 DECRETO INCARICO ESPERTO DOCENTE MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA



COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016654 - 24/09/2025 - V1.3 - U

COESIONE
ITALIA 21-27

SCUOLAE
COMPETENZE

»

Cofinanziato
dall'Unione europea

Q|

Istituto Comprensivo Olgiate Comasco

Scuola dell'infanzia, Primaria e Secondaria di | Grado

Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COICBO700A - cod.fisc. 80013700135 — cod.univoco UFUVYS

e.mail - coic80700a@istruzione.it

tel. 031 944033 — www.icolgiatecomasco.edu.it

— PEC: coicB0700a@pec.istruzione.it

MIM

Ministero dell'lstruzione
e del Merito

Finanziato .
B 7o FUTURA S S0l
CLASSI mar mer| gio 09/ mar mer| gio 16/ mar mer| gio 23/ mar mer| gio 30/
I 8H 07/10| 08/10 10 14/10| 15/10 10( 21/10| 22/10 10| 28/10| 29/10 10
7:55-8:5
5 2A 1F 2A 1F 2A 1F 2A 1F
8:55-9:5
5 2B 1D 2B 1D 2B 1D 2B 1D
9:55-10:
55 2C 1E 1A 2C 1E 1A 2C 1E 1A 2C 1E 1A
10:55-1
1:55 1C 2F 2E 1C 2F 2E 1C 2F 2E 1C 2F 2E
11:55-1
2:55 2D 1B 2D 1B 2D 1B 2D 1B
12:55-1
3:55
5 6 7 8
CLASSI mar mer| gio 06/|mar 11/ mer| gio 13/ mar mer| gio 20/ mar mer| gio 27/
Il 8H 04/ 11| 05/ 11 1 1| 12/ 11 11| 18/11| 19/ 11 11| 25/11( 26/ 11 1"
7:55-8:5
5 2A 1F 2A 1F 2A 2A
8:55-9:5
5 2B 1D 2B 1D 2B 2B
9:55-10:
55 2C 1E 1A 2C 1E 1A 2C 2C
10:55-1
1:55 1C 2F 2E 1C 2F 2E 2F 2E 2F 2E
11:55-1
2:55 2D 1B 2D 1B 2D 2D
1 2 3 4 5 6
CLASSI | lun 19/|ven 23/| lun 26/|ven 30/ lun 02/|ven 06/| lun 09/(ven 13/ lun 23/|ven 27/| lun 02/|ven 06/
I 10H 01 01 01 01 02 02 02 02 02 02 03 03
7:55-8:5
5 3E 3E 3E 3E 3E 3E
8:55-9:5
5 3B 3B 3B 3B 3B 3B
9:55-10:
55 3A 3A 3A 3A 3A 3A
10:55-1 |3D 3F 3D 3F 3D 3F 3D 3F 3D 3F 3D 3F
N N aYalra Bli=®

ICOC 25-26 DECRETO INCARICO ESPERTO DOCENTE




COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016654 - 24/09/2025 - V1.3 - U

COESIONE
ITALIA 21-27

SCUOLAE
COMPETENZE

»

Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Cofinanziato
dall'Unione europea

4]

Istituto Comprensivo Olgiate Comasco

Scuola dell'infanzia, Primaria e Secondaria di | Grado

Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COICBO700A - cod.fisc. 80013700135 — cod.univoco UFUVYS
e.mail - col PEC: coic80700a@pec.istruzione.it

tel. 031 944033 — www.icolgiatecomasco.edu.it

ri

istruzione.it —

FUTURA

DI LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

' l ]ldll

MIM

Ministero dell'lstruzione

e del

Merito

AZIC
SRl ek RS

admnam

1:55

11:55-1
2:55

3C

3C

3C

3C

3C

3C

12:55-1
3:55

7

8

9

9

9

1

0

CLASSI
I 10H

lun 09/

03

ven 13/

03

lun 16/

03

ven 13/

03

lun 23/

03

ven 20/

03

lun 13/

04

ven 17/

04

lun 20/

04

ven 24/

04

lun 04/
05

ven 08/

05

7:55-8:5
5

3E

3E

3E

3E

3E

3E

8:55-9:5
5

3B

3B

3B

3B

3B

3B

9:55-10:
55

3A

3A

3A

3A

3A

3A

10:55-1
1:55

3D

3F

3D

3F

3D

3F

3D

3F

3D

3F

3D

3F

11:55-1
2:55

3C

3C

3C

3C

3C

3C

12:55-1
3:55

Art. 3 Compiti

| compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati negli avvisi per ciascuno dei ruoli previsti.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 40 netti (51,40 lordo stato in regime di ritenuta d’acconto) previa

presentazione di una relazione in merito all’attivita svolta e del timesheet fornito dalla scuola compilato in

ogni sua parte e sottoscritto.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguira contratto.

Olgiate Comasco, 24-09-2025

Il Dirigente Scolastico
Annamaria Bertoni

ICOC 25-26 DECRETO INCARICO ESPERTO DOCENTE MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA




		2025-09-24T12:23:11+0000
	ANNAMARIA BERTONI




