



**Istituto Comprensivo Olgiate Comasco**

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado  
Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIALE COMASCO (CO)  
cod.min. COIC80700A - cod.fisc. 80013700135 - cod.univoco UFUVYS  
e-mail - [coic80700a@istruzione.it](mailto:coic80700a@istruzione.it) - PEC: [coic80700a@pec.istruzione.it](mailto:coic80700a@pec.istruzione.it)  
tel. 031 944033 - [www.icolgatecomasco.edu.it](http://www.icolgatecomasco.edu.it)



Finanziato  
dell'Unione europea  
NextGenerationEU

**FUTURA**

LA SCUOLA  
PER L'ITALIA DI DOMANI



**Italiadomani**  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA

**OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL'INCARICO DI ESPERTO NEL PROGETTO MADRELINGUA  
INGLESE CLASSI SCUOLA SECONDARIA**

**IL DIRIGENTE SCOLASTICO**

**VISTO** il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

**VISTO** il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l'articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza";

**VISTO** regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

**VISTO** il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

**VISTO** il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

**VISTO** il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

**VISTA** la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 13 A.S. 2024-27 del 19-12-2024 di approvazione dell'aggiornamento del PTOF 2022-25 e PTOF 2025-28

**VISTA** la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 16 A.S. 2024-27 del 13-01-2025 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025

**VISTA** la determina protocollo 0014678 del 28-08-2025

**VISTO** l'avviso di selezione prot. 0014680 del 28-08-2025 per l'incarico individuale come esperto madrelingua inglese per tutte le classi della scuola secondaria di I grado dell'IC di Olgiate Comasco

**VISTO** il verbale di valutazione della commissione di valutazione del progetto MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA n°16651 del 24 -09-2025



**Istituto Comprensivo Olgiate Comasco**

*Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado*

Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIALE COMASCO (CO)

cod.min. COIC80700A - cod.fisc. 80013700135 - cod.univoco UFUVYS

e.mail - [coic80700a@istruzione.it](mailto:coic80700a@istruzione.it) - PEC: [coic80700a@pec.istruzione.it](mailto:coic80700a@pec.istruzione.it)

tel. 031 944033 - [www.icolgatecomasco.edu.it](http://www.icolgatecomasco.edu.it)



Finanziato  
dell'Unione europea  
NextGenerationEU

**FUTURA**

LA SCUOLA  
PER L'ITALIA DI DOMANI



**Italiadomani**  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA

**RITENUTO** di poter quindi autorizzare gli incarichi come docente esperto esterno

**DECRETA**

**Art.1 Affidamento incarico**

Vengono affidati i seguenti incarichi:

Progetto	Ruolo	Cognome Nome	Ore di impegno
MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA	Esperto	ZAVARISE ELISKA ANN	144

**Art. 2 Orario di servizio**

L'incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario curricolare secondo il seguente calendario che potrà subire variazioni per cause al momento non prevedibili.

	1			2			3			4		
CLASSI I 6H	mar 07/ 10	mer 08/ 10	gio 09/ 10	mar 14/ 10	mer 15/ 10	gio 16/ 10	mar 21/ 10	mer 22/ 10	gio 23/ 10	mar 28/ 10	mer 29/ 10	gio 30/ 10
7:55-8:55	2A		1F									
8:55-9:55	2B		1D									
9:55-10:55	2C	1E	1A									
10:55-11:55	1C	2F	2E									
11:55-12:55	2D	1B										
12:55-13:55												

	5			6		
CLASSI I 6H	mar 04/ 11	mer 05/ 11	gio 06/ 11	mar 11/ 11	mer 12/ 11	gio 13/ 11
7:55-8:55	2A		1F	2A		1F
8:55-9:55	2B		1D	2B		1D
9:55-10:55	2C	1E	1A	2C	1E	1A
10:55-11:55	1C	2F	2E	1C	2F	2E
11:55-12:55	2D	1B		2D	1B	
12:55-13:55						

**Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO ANNAMARIA BERTONI**  
ICOC 25-26 DECRETO INCARICO ESPERTO DOCENTE MADRELINGUA INGLESE SECONDARIA



Istituto Comprensivo Olgiate Comasco

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado

Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIALE COMASCO (CO)

cod.min. COIC80700A - cod.fisc. 80013700135 - cod.univoco UFUVYS

e-mail - [coic80700a@istruzione.it](mailto:coic80700a@istruzione.it) - PEC: [coic80700a@pec.istruzione.it](mailto:coic80700a@pec.istruzione.it)

tel. 031 944033 - [www.icolgatecomasco.edu.it](http://www.icolgatecomasco.edu.it)



Finanziato  
dell'Unione europea  
NextGenerationEU

FUTURA

LA SCUOLA  
PER L'ITALIA DI DOMANI



Italiadomani  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA

CLASSI II 8H	mar 07/ 10	mer 08/ 10	gio 09/ 10	mar 14/ 10	mer 15/ 10	gio 16/ 10	mar 21/ 10	mer 22/ 10	gio 23/ 10	mar 28/ 10	mer 29/ 10	gio 30/ 10
7:55-8:55	2A		1F									
8:55-9:55	2B		1D									
9:55-10:55	2C	1E	1A									
10:55-11:55	1C	2F	2E									
11:55-12:55	2D	1B										
	5			6			7			8		
CLASSI II 8H	mar 04/ 11	mer 05/ 11	gio 06/ 11	mar 11/ 11	mer 12/ 11	gio 13/ 11	mar 18/ 11	mer 19/ 11	gio 20/ 11	mar 25/ 11	mer 26/ 11	gio 27/ 11
7:55-8:55	2A		1F	2A		1F	2A			2A		
8:55-9:55	2B		1D	2B		1D	2B			2B		
9:55-10:55	2C	1E	1A	2C	1E	1A	2C			2C		
10:55-11:55	1C	2F	2E	1C	2F	2E		2F	2E		2F	2E
11:55-12:55	2D	1B		2D	1B		2D			2D		

	1	2		3		4		5		6		
CLASSI III 10H	lun 19/ 01	ven 23/ 01	lun 26/ 01	ven 30/ 01	lun 02/ 02	ven 06/ 02	lun 09/ 02	ven 13/ 02	lun 23/ 02	ven 27/ 02	lun 02/ 03	ven 06/ 03
7:55-8:55	3E											
8:55-9:55	3B											
9:55-10:55	3A											
10:55-11:55	3D	3F										

Istituto Comprensivo Olgiate Comasco



Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado  
Sede amministrativa: Piazza Volta 4/a, 22077 OLGIALE COMASCO (CO)  
cod.min. COIC80700A - cod.fisc. 80013700135 - cod.univoco UFUVYS  
e.mail - [coic80700a@istruzione.it](mailto:coic80700a@istruzione.it) - PEC: [coic80700a@pec.istruzione.it](mailto:coic80700a@pec.istruzione.it)  
tel. 031 944033 - [www.icolgatecomasco.edu.it](http://www.icolgatecomasco.edu.it)



Finanziato  
dell'Unione europea  
NextGenerationEU

FUTURA LA SCUOLA  
PER L'ITALIA DI DOMANI

Italiadomani  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA

1:55												
11:55-1 2:55		3C										
12:55-1 3:55												
	7		8		9		9		9		9	10
CLASSI III 10H	I lun 09/ 03	ven 13/ 03	I lun 16/ 03	ven 13/ 03	I lun 23/ 03	ven 20/ 03	I lun 13/ 04	ven 17/ 04	I lun 20/ 04	ven 24/ 04	I lun 04/ 05	ven 08/ 05
7:55-8:5 5	3E											
8:55-9:5 5	3B											
9:55-10: 55	3A											
10:55-1 1:55	3D	3F										
11:55-1 2:55		3C										
12:55-1 3:55												

**Art. 3 Compiti**

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati negli avvisi per ciascuno dei ruoli previsti.

**Art. 4 Compenso**

Il compenso viene stabilito in euro 40 netti (51,40 lordo stato in regime di ritenuta d'acconto) previa presentazione di una relazione in merito all'attività svolta e del timesheet fornito dalla scuola compilato in ogni sua parte e sottoscritto.

**Art. 5 Nomina**

Al presente decreto seguirà contratto.

Olgiate Comasco, 24-09-2025

Il Dirigente Scolastico  
*Annamaria Bertoni*